contratos civiles, comerciales, contratar empréstitos, suscribir contratos de administración 
y en general todos los necesarios para el cumplimiento de su objeto social, conforme a su 
naturaleza jurídica.     

CAPITULO II 

CAPITAL SOCIAL, ACCIONES 

ARTÍCULO 6.- CAPITAL AUTORIZADO: El capital social autorizado es de SIETE MIL 
OCHOCIENTOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($7.800.800.000.00) MONEDA 
CORRIENTE, el cual se encuentra dividido en SIETE MILLONES OCHOCIENTAS MIL 
OCHOCIENTAS (7.800.800) acciones ordinarias de su valor nominal de MIL PESOS 
($1.000) MONEDA CORRIENTE cada una distribuidas entre los accionistas que se 
relacionan a continuación: 

ACCIONISTA DOMICILIO PORCENTAJE 

Central de Inversiones S.A Bogotá 99.9% 

Fundación Corporación Financiera de 
Occidente 

Pereira 0.1% 

ARTÍCULO 7.- CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO: El capital suscrito y pagado de la 
sociedad es de CINCO MIL SEISCIENTOS MILLONES OCHO MIL PESOS 
($5.600.008.000) MONEDA CORRIENTE dividido en CINCO MILLONES SEISCIENTAS 
MIL OCHO (5.600.008) acciones ordinarias. 

ARTICULO 8.-  ACCIONES: Las acciones de la sociedad son nominativas y de capital y 
generan derecho a un voto por acción, en todo caso podrán ser ordinarias, privilegiadas o 
con dividendo preferencial y sin derecho a voto.